THÔNG BÁO

Về việc tăng cường công tác bảo vệ đồng vụ xuân 2020

Hiện nay lúa vụ xuân đang bước vào giao đoạn chín và chín rộ, một số

diện tích lúa đã được bà con nhân dân tiến hành thu hoạch. Tuy nhiên qua kiểm

tra của UBND xã và sự phản ánh của người dân, hiện nay một số hộ chăn nuôi

trâu, bò, me, nghé  không có người chăn dắt cố tình thả rông trâu, bò, me, nghé

vào vùng sản xuất của bà con nhân dân. Một số hộ dùng bẫy để đánh bắt chim

trời mà nhà nước đã nghiêm cấm làm hư hỏng, thiệt hại lúa, ảnh hưởng đến công

tác thu hoạch  của bà con nhân dân. UBND xã nghiêm cấm các trường hợp nêu

trên, nếu hộ nào không chấp hành UBND xã sẽ phối hợp với các ông (bà) bảo vệ

đồng, ban công an xã tiến hành kiểm tra, bắt và xử lý theo quy định của pháp

luật. Bên cạnh đó Yêu cầu HTX dịch vụ nông nghiệp tiến hành khảo sát giao

thông nội đồng, phát động ra quân làm giao thông thủy lợi nội đồng, nạo vét

kênh mương chuẩn bị cho công tác triển khai sản xuất vụ Hè Thu 2020.

Vậy UBND xã thông báo cho toàn thể bà con nhân dân được biết và thực

hiện tốt nội dung thông báo này./.

Nơi nhận:

- TT HĐND;
- CT, PCT UBND;

-  Hai HTXDVNN;

- Cán bộ truyền thanh (để thông báo);

- Thôn trưởng các thôn (để thông báo);

- Lưu: VT, UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thiện

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐỒNG MÔN

Số:       /TB-UBND

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Đồng Môn, ngày 08 tháng 05 năm 2020

		xathachmon.tpht@hatinh.gov.vn
	2020-05-08T14:32:46+0800

		xathachmon.tpht@hatinh.gov.vn
	2020-05-08T14:36:21+0800